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Nr 228.
Godkänd av första kammaren den 12 maj 1932. 
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i ättledning av vissa framställ
ningar angående pensioner och understöd, att utgå av af- 
färsdrivande verks medel m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 31.)

• Till Konungen.

Riksdagen får härmed anmäla sina beslut i anledning av nedannämnda 
framställningar rörande pensioner och understöd, att utgå av affärsdri- 
vande verks medel m. m.

l:o.
I en till riksdagen avlåten, den 15 januari 1932 dagtecknad proposition 

nr 68 har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen hilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, i punk
ten 1 föreslagit riksdagen medgiva, att städerskan Anna Matilda Nord, 
född Thor, må från och med dagen näst efter den, då hon frånträder sin 
anställning vid postverket, under sin återstående livstid uppbära en år
lig pension av 720 kronor, att utgå av postmedel.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Majits för
slag, får anmäla, att Eders Kungl. Majits förevarande framställning vun
nit riksdagens bifall.

2 io.

I punkten 2 av förevarande proposition har Eders Kungl. Majit före
slagit riksdagen medgiva, att städerskan Emma Lovisa Weisner, född 
Jansson, må, räknat från och med den 1 september 1931, under sin åter
stående livstid uppbära en årlig pension av 588 kronor, att utgå av post
medel.

Eders Kungl. Majits förevarande framställning har av riksdagen bi
fallits.



Riksdagens skrivelse Nr 228. 

3:o.
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I punkten 3 av samma proposition har Eders Kungl. Majit föreslagit 
riksdagen medgiva, att förra städerskan vid telegrafstationen i Nässjö 
Hilma Antonia Zaar må, räknat från och med den 1 september 1930, un
der sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 480 kronor, att ut
gå av telegrafverkets medel.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har av riksdagen bi
fallits.

4:o.
Under punkten 4 av förevarande proposition föreslår Eders Kungl. 

Maj:t riksdagen medgiva, att förra biträdet å Västra Jörns revirexpedi
tion Rosa Edvardina Nordsvan må, räknat från och med den 1 juli 1930, 
under sin återstående livstid från statens domäners fond uppbära en år
lig pension å 600 kronor, varvid skall iakttagas den henne jämlikt Kungl. 
Maj:ts beslut den 21 maj 1931 ålagda skyldigheten att å pensionen vid
kännas avdrag för uppburen gratifikation å 500 kronor.

Då Nordsvans anställningstid uppgår till endast omkring 13 år, har 
riksdagen byst tvekan, huruvida pension i detta fall borde beredas. Enär 
bon emellertid, därest icke sjukdom mellankommit, torde hava kunnat 
intjäna ytterligare tjänstår, bar riksdagen icke velat motsätta sig, att ett 
mindre årligt pensionsbelopp beviljas benne. Vad Eders Kungl. Majit i 
sådant hänseende föreslagit har ej givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen anmäler förty, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Majits 
förevarande framställning.

5:o.

Under punkten 5 föreslår Eders Kungl. Majit riksdagen medgiva, att 
förre byggmästaren i Gästriklands revir Carl Oskar Johansson må, 
räknat från och med den 1 februari 1931, under sin återstående livstid 
från statens domäners fond uppbära en årlig pension av 480 kronor.

Eders Kungl. Majits förevarande framställning bar vunnit riksdagens 
bifall.

6io.

I en till riksdagen avlåten, den 12 februari 1932 dagtecknad proposi
tion nr 93 bar Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att f. d. kanslibiträdet hos domänstyrelsen 
Agda Hélena Leatz må, räknat från och med den 31 mars 1931, under sin 
återstående livstid från statens domäners fond uppbära, utöver henne för
fattningsenligt tillkommande pension, en årlig tilläggspension till belopp 
av 228 kronor.
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Med hänsyn till vad som upplysts angående arten av den anställning, 

som Leatz före sitt tillträde till statstjänsten innehaft, har riksdagen — 
i anslutning till den praxis, som utvecklat sig beträffande tillgodoräk
nande för statspension av arbete utom statens tjänst — ansett sig kun
na medgiva, att berörda anställning får tillgodoräknas henne i den mån 
så erfordras för beredande åt henne av hel pension. Riksdagen biträder 
alltså Eders Kungl. Maj:ts förslag och anmäler, att Eders Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition vunnit riksdagens bifall.

7:o.
I en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1932 dagtecknad proposition 

nr 243 har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att förra postbiträdet Ida Henrietta Amalia 
Wallman, född von Schéele, må, räknat från och med den 1 september 
1931, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 840 kro
nor, att utgå av postmedel.

Eders Kungl. Majlis ifrågavarande förslag har ej givit riksdagen an
ledning till erinran, varför riksdagen anmäler, att riksdagen bifallit 
Eders Kungl. Majis förevarande proposition.

8:o.
I en inom riksdagen väckt motion (11:36) har hemställts, »att riks

dagen ville bevilja eldaren J. Holmberg i Malmö ett årligt understöd av 
600 kronor att utgå ur tullmedel från och med den dag Holmberg erhål
ler avsked från sin befattning».

Då Holmberg under närmare 22 år fullgjort arbete för tullverkets 
räkning i en anställning som, såvitt utredning i ärendet giver vid han
den, utgjort hans huvudsakliga sysselsättning, Ilar riksdagen ansett sig 
kunna medgiva, att åt honom beviljas ett understöd under hans återstå
ende livstid i form av pension att utgå av tullmedel. Mot det i motionen 
föreslagna beloppet 600 kronor årligen har riksdagen icke haft anledning 
till invändning. Pensionen har ansetts böra utgå från och med dagen 
näst efter den, då Holmbergs anställning upphör.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i an
ledning av förevarande motion, medgivit, att eldaren vid stora tullhuset 
i Malmö Johan Emanuel Holmberg må från och med dagen näst efter 
den, då hans anställning upphör, under sin återstående livstid av tull
medel uppbära en årlig pension av 600 kronor.

9:o.
I en inom riksdagen väckt motion (11:56) har hemställts, »att riks

dagen må medgiva, att smeden Per Eklund, Grönsinka, må från och med 
den 1 januari 1932 under sin återstående livstid av domänverkets medel



uppbära, förutom de omnämnda naturaförmånerna, en årlig pension av 
600 kronor».

Med hänsyn till vad domänstyrelsen och statskontoret i avgivna ytt
randen i ärendet anfört har riksdagen icke velat motsätta sig, att Ek
lund i anledning av det arbete, han under lång tid utfört för domänver
kets räkning, i form av pension från statens domäners fond erhåller 
något understöd utöver de naturaförmåner, som han i anledning av före
gående anställning vid Grönsinka bruk åtnjuter och vid vilka han enligt 
domänstyrelsens utfästelse kommer att bibehållas. Nämnda pension har 
synts riksdagen kunna bestämmas till av ämbetsverken ifrågasatt belopp 
å 420 kronor årligen. Pensionen har ansetts böra, enligt bestämmande av 
domänstyrelsen, utgå från den tidpunkt, då Eklund prövas icke längre 
kunna i nämnvärd omfattning användas i arbete för domänverket.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anled
ning av förevarande motion, medgivit, att smeden Per Eklund må från 
tidpunkt, som bestämmes av domänstyrelsen, under sin återstående livs
tid från statens domäners fond uppbära en årlig pension av 420 kronor.

Stockholm den 12 maj 1932.

Med undersåtlig vördnad.
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